
CONSISTENZA DEL BESTIAME DAL 2008 AL 2013* 

(Migliaia di capi) 

ANNI 

AVICOLI 
BOVINI  E 

BUFALINI 
SUINI OVINI 

Totale 
Polli da 

carne 
Totale 

Vacche 

da latte 
Totale Scrofe Totale Pecore 

2008 599.200 470.800 6.486 1.951 9.252 756 8.175 7.210

2009 610.400 474.100 6.446 2.098 9.157 745 8.012 7.101

2010 601.800 477.200 6.197 1.991 9.321 718 7.900 7.089

2011 610.200 502.200 6.252 1.991 9.351 709 7.963 7.123

2012 613.400 525.300 6.092 2.069 8.662 621 7.016 6.297

2013 612.100 527.000 6.250 2.103 8.562 590 7.182 6.323

*Situazione al 1° dicembre degli anni considerati per bovini, bufalini, suini ed ovini; all’intero anno per gli avicoli 

 

 

IMPORTAZIONI DI ANIMALI VIVI  

SPECIE ANIMALI 

 

Anno 2012 

n. capi 

Anno 2013 

n. capi 

Bovini  1.217.371 1.158.534 

Suini  974.574 809.543 

Ovi-caprini 1.187.379 1.067.647 

 

GRADO DI AUTOAPPROVVIGIONAMENTO E CONSUMO PRO-CAPITE  

PRODOTTI GRADO DI AUTOAPPROVIG. 

 % 

CONSUMO  

PRO-CAPITE Kg. 

 2012 2013 2012 2013 

Carne bovina 71,9 63,9 23,0 22,4 

Carne suina 74,4 74,5 37,3 37,4 



Carne ovina e caprina 63,1 46,8 1,7 1,6 

Carne equina 42,6 35,8 1,0 0,9 

Carne di pollame 106,7 106,8 19,4 19,3 

Carne coniglio e selvag. 90,0 91,6 0,7 0,8 

Uova 96,6 93,8 13,7 13,7 

Latte 

Pesce 

61,0

25,2

61,5

25,4

79,5 

13,5 

79,0 

13,4 

 

 


